jurisdicción y a las reglas de la asociación GAFTA 125. Broadgrain presentó solicitud de 
inicio de arbitraje contra Surtiabarrotes. Dentro del trámite, Broadgrain interpuso 
demanda arbitral contra Surtiabarrotes, pretendiendo que se ordene el pago de (i) ciento 
once mil trescientos dólares ($111.300 USD), por concepto de daños ocasionados por el 
incumplimiento de los citados contratos; (ii) quince mil doscientos treinta y cinco dólares 

con sesenta y cinco centavos ($15.235,65 USD), por diferencia en cambio; (iii) intereses 
de mora sobre las cifras descritas;